APROVADO(A), em

) 3' discussão, nega

PR 9 TE

ESTADODOCEARÁ

Câmara Municipal de Meruoca

INDICAÇÃO N°12/2022

O Vereador que subscreve abaixo, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo

regimento interno, solicita vossa excelência que seja submetida a presente indicação para

apreciação do plenário e se aprovada se envie ao prefeito Municipal de Meruoca, Exmo.

Sr. José Herton Alves Souza e ao Sr. João Carlos Candido de Paulo Secretário de

Infraestrutura.

Indicando-lhe que seja feito o roço da estrada que liga o sitio São Vicente ao Distrito de

Anil, assim como a restauração e manutenção do calçamento do mesmo.

JUSTIFICATIVA

Devido ser um ponto que fica bastante esburacado no inverno, dificultando a locomoção
de moradores que ali transitam e os matos também acabam atrapalhando no acesso
daquela localidade.

Paço da Câmara Municipal de Meruoca/CE, em 14 de fevereiro de 2022.

Autor:

Roberto Viana Veixeira ---"'

J é Maria Ferreira do Nascimento '

Vereador

C.N.P.J. 35.048.396/0001-21 — C.G.F. 06.920.401-2
Rua São José, 51 Meruoca — Ceará Fone (0xx88) 3649-1219

Email: sec(&,camarameruoca.ce.gov.br,diretoria(&camarameruoca.ce.gov.br
Site: www.camarameruoca.ce.gov.br